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Dr. Orgest BEQIRI është lektor në departamentin e Matematikës, Fakulteti i Teknologjisë së 

Informacionit, në Universitetin ‘Aleksandër Moisiu’ Durrës që prej vitit 2009. Ai zotëron 

diplomë të integruar të nivelit të dytë, master të nivelit të dytë dhe gradën shkencore doktor, në 

Algjebër, në Universitetin e Tiranës. 

Fusha bazë e studimit është Algjebra. 

Ai është autor i parë dhe bashkëautor i disa artikujve të publikuar në revista shkencore 

kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe ka marrë pjesë në konferenca të ndryshme shkencore 

kombëtare dhe ndërkombëtare.  

Ai është bashkëautor i tekstit universitar Matematika Elementare 1, si dhe ka përshtatur leksione 

të shkruara për lëndën Modelim dhe Teknika të Zgjidhjes së Problemit për Masterin Shkencor në 

degën e mësuesisë Matematikë-Informatikë. 

Ai ka punuar si lektor i jashtëm në universitete të ndryshme në Shqipëri. 

 

 

 


